
AUTONOMNÍ HLÁSIÈ KOUØE               LM-107ALM-107A
LM-107A splňuje požadavky vyhlášky ” o technických podmínkách požární ochrany staveb “ (zákon 23/2008 sb.) platné 
od 1.7.2008, která mimo jiné nařizuje vybavit nové bytové domy a rodinné domy autonomními hlásiči! 

FUNKCE:
LM-107A je určen pro detekci doutnajícího ohně, který vzniká doutnáním 
např. papíru, textilu a dřeva. Po detekci kouře se aktivuje optická a 
akustická signalizace, která upozorní osoby v dosahu detektoru na 
vznikající nebezpečí.  K napájení je použita nevyměnitelná baterie s 
životností 10 let!
Tento hlásič pracuje na principu rozptýleného světla. Reaguje i na 
nejmenší množství kouře, které vnikne do krytu detektoru. Funkčnost 
lze testovat tlačítkem na vrchním krytu přístroje. Je výhradně určen jako 
samostatný přístroj k instalaci do domů, bytů a kanceláří. Není určen pro 
karavany!

INSTALACE:
Vhodný pro ložnice, obývací pokoje, chodby, haly, schodiště, dřevěné stavby 
a další prostory se zvýšeným nebezpečím požáru. Dbejte toho, aby v každém 
patře byl umístěn alespoň jeden hlásič (viz obr.2,3). 

minimální zajištění 
jedním hlásičem

lepší zajištění - hlásič
v každé místnosti

Hlásič instalujte na strop min. 50 cm od boční stěny (viz obr.4). Pro chodby delší než 9 m je doporučeno použít dva 
hlásiče. Při umístění v podkroví dodržujte instalační vzdálenost podle obr.5.

 ! VYVARUJTE SE UMÍSTĚNÍ HLÁSIČE:
- v místech s vysokou vlhkostí a prašností!
- v blízkosti ventilátorů, klimatizace, tepelných zdrojů, zářivek, výbojek a ionizátorů vzduchu!
- ve vzdálenosti do 3 m od koupelen
- neinstalujte hlásič v menší vzdálenosti než 6 m od míst, kde se normálně vyskytují částečky kouře jako je kuchyň
- v nejvyšším místě střechy tvaru “A” (viz obr.5)
- v místech, kde se teplota pohybuje mimo povolený rozsah!
- v místech bez topení a venkovních místnostech
- v místech s vysokou koncentrací výparů barev, výfukových plynů, cigaretového kouře popř. výparů vzniklých při vaření!

TEST HLÁSIČE:
Pro správnou funkci hlásiče je nutné provádět TEST každý týden. Stiskněte testovací tlačítko na přední části těla hlásiče 
(viz obr.1) a držte jej až do doby než se spustí alarm a začne blikat indikační LED.Toto je jediný způsob jak ověřit funkčnost 
hlásiče. Pokud se alarm nespustí, ihned hlásič vyměňte!

 ! ÚDRŽBA HLÁSIČE:
Pokud je hlásič zaprášený, opatrně otřete tělo hlásiče suchým hadříkem nebo vysajte povrch hlásiče. V prašném prostředí se 
snižuje životnost hlásiče proto doporučujeme provádět údržbu každé 3 měsíce! Vyměňte přístroj za nový každých 10 let!

Tlačítko
TEST/TICHO

Bzučák

Zelená LED
(indikace
paměti)

Obr.1

Obr.2

Obr.3

Obr.4 Obr.5

Červená LED
(indikace stavů)



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


